
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ ΗΔ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
& ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ ΠΡΟΣ:

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΩΝ ΚΑΙ          1. ΟΙΚΟΣ ΔΑΛΚΑΦΟΥΚΗ ΕΠΕ

ΚΛΑΣΙΚΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ                         info@dalkafoukis.gr
ΜΟΥΣΕΙΩΝ       2.ΑΦΟΙ ΠΑΥΛΟΥ ΦΩΤΗ Ο.Ε.

Ταχ.Δ/νση: Εθν.Αντιστάσεως108–110                         info@fotishome.gr
Ταχ.Κώδ.: 48100Πρέβεζα                  3. ΚΟΥΡΑΣΑΝΙΤ ΙΚΕ
Πληροφορίες: Ε. Παυλίδης                         info@kourasanit.gr
Τηλέφωνο: 2682089890                    4. κάθε ενδιαφερόμενο
e-mail:efapre@culture.gr

ΘΕΜΑ:  «Πρόσκληση υποβολής προσφορών για την ανάθεση προμήθειας υλικών αποκατάστασης 
(CPV: 14212200-2 Αδρανή υλικά / CPV: 44200000-2 Δομικά υλικά / CPV: 44111100-2 
Τούβλα) για τις ανάγκες του Υποέργου 6 Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες του Έργου 
Παράκαμψη αρχαιολογικού χώρου Νικοπόλεως-Β΄ Φάση, του Ε.Π. Ήπειρος 2021-2027 
(ΟΠΣ 6012111- 2024ΕΠ01870039 της ΣΑΕΠ 0187)»

Σας καλούμε να υποβάλλετε προς την Υπηρεσία μας οικονομική προσφορά, έως του ποσού των επτά 
χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (7.500,00 €) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%, στο πλαίσιο απευθείας 
ανάθεσης για την προμήθεια υλικών αποκατάστασης που θα χρησιμοποιηθούν στην παραγωγή 
κονιαμάτων για τις απαραίτητες σωστικές επεμβάσεις, για τις ανάγκες του Υποέργου 6 «Αρχαιολογικές 
έρευνες και εργασίες» του Έργου «Παράκαμψη αρχαιολογικού χώρου Νικοπόλεως-Β΄Φάση», που 
εκτελείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Πρέβεζας.
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ως άνω Υποέργου, με κωδικό 2020ΕΠ01870039 της ΣΑΕΠ 0187 
(MIS: 6012111) του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ήπειρος 2021 -2027» και την ομάδα εργασίας 
«Προστασία και Ανάδειξη» του ΤΔΕ (Α.Λ.Ε. 2410989899)». 

Δικαίωμα υποβολής προσφοράς έχουν όλοι όσοι ασκούν νόμιμα ανάλογη δραστηριότητα και έχουν 
τη δυνατότητα έκδοσης ηλεκτρονικού τιμολογίου. Κριτήριο για την ανάθεση η πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), η οποία θα πληροί στο σύνολό της τα 
ζητούμενα της παρούσης.

Οι προσφορές θα πρέπει να υποβληθούν σύμφωνα με τις συνημμένες τεχνικές προδιαγραφές (Συν. 1) 
και το συνημμένο έντυπο οικονομικής προσφοράς (Συν. 2), είτε σε σφραγισμένο και υπογεγραμμένο 
φάκελο που θα παραδοθεί ταχυδρομικώς ή αυτοπροσώπως στα γραφεία της ΕΦΑ Πρέβεζας (Εθνικής 
Αντιστάσεως 108-110, 48 100 Πρέβεζα) είτε με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στην ηλεκτρονική 
διεύθυνση της ΕΦΑ Πρέβεζας (efapre@culture.gr) σε αρχείο μη επεξεργάσιμης μορφής, υπογεγραμμένο 
και σφραγισμένο, έως τη Παρασκευή 27.12.2024, ώρα 10:00.

Όλοι οι υποψήφιοι θα πρέπει κατά την ίδια ημερομηνία να προσκομίσουν προς απόδειξη της μη 
συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων των παρ.1 και 2 του 
άρθρου 73 του Ν. 4412/2016, και του Ν. 4782/2021 όπως ισχύουν, υπογεγραμμένα και σφραγισμένα , τα 
ακόλουθα:

1. Έντυπο οικονομικής προσφοράς, σύμφωνα με το υπόδειγμα που επισυνάπτεται 
2. Φορολογική ενημερότητα για κάθε νόμιμη χρήση, εκτός είσπραξης, εκτός μεταβίβασης
3. Ασφαλιστική ενημερότητα (άρθρο 80 παρ.2 του Ν.4412/2016)
4. Απόσπασμα ποινικού μητρώου. Η υποχρέωση αφορά ιδίως: α) στις περιπτώσεις εταιρειών 

περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους διαχειριστές και 
τα μέλη, β) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και 
όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, όπως φαίνονται στο καταστατικό.

5. Πιστοποιητικό ΓΕΜΗ.
6. Ενιαίο Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας.

mailto:info@dalkafoukis.gr
mailto:info@fotishome.gr
mailto:info@kourasanit.gr
mailto:efapre@culture.gr
mailto:efapre@culture.gr


Επίσης στις περιπτώσεις εταιρειών:
7. Καταστατικό εταιρείας.
8. Ασφαλιστική Ενημερότητα για την εταιρεία.
9. Ασφαλιστική Ενημερότητα για όλα τα μέλη της εταιρείας.
10. Πιστοποιητικό εκπροσώπησης και αν υπάρχει ανανέωση.

Τα ανωτέρω δικαιολογητικά θα πρέπει να είναι σε ισχύ τόσο κατά τον χρόνο υποβολής τους όσο και 
κατά την έκδοση της απόφασης απευθείας ανάθεσης και την υπογραφή της σύμβασης. Στην περίπτωση 
που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος (όπως στα ποινικά μητρώα), να έχουν εκδοθεί τους τελευταίους τρεις 
(3) μήνες πριν από την υποβολή τους (άρθρο 80 παρ.12 του Ν. 4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.7 
αδ του άρθρου 43 του Ν. 4605/2019, ενώ το πιστοποιητικό ΓΕΜΗ να έχει διάρκεια 1 μήνα.

Έπειτα από την επιλογή και την έκδοση σχετικής απόφασης θα υπογραφεί σύμβαση για την 
προμήθεια και οι παραδόσεις των υλικών θα πραγματοποιηθούν τμηματικά σε εργάσιμες ημέρες και ώρες, 
κατόπιν συνεννόησης με την ΕΦΑ Πρέβεζας,ενώ πιθανά έξοδα θα επιβαρύνουν τον Ανάδοχο.

Τρόπος πληρωμής: Η αμοιβή του αναδόχου για την προμήθεια, θα καταβάλλεται τμηματικά, όπως 
θα οριστεί στη σύμβαση, και κατόπιν συνεννόησης με υπάλληλο της υπηρεσίας μας και της έκδοσης του 
σχετικού τιμολογίου (σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία περί Ηλεκτρονικού Τιμολογίου), αφού 
πιστοποιηθεί από την αρμόδια επιτροπή της ΕΦΑ Πρέβεζας ότι παραλήφθηκε η εν λόγω προμήθεια.

Ως προς τα δικαιολογητικά πληρωμής και λοιπά στοιχεία ισχύουν τα όσα αναφέρονται στο άρθρο 200 
του Ν. 4412/16, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 102 του Ν. 4782/21:

Από το ποσό της συνολικής αμοιβής θα γίνει παρακράτηση των νόμιμων κρατήσεων, οι οποίες 
βαρύνουν τον ανάδοχο, σύμφωνα με τις ισχύουσες σχετικές διατάξεις, κράτηση 0,1% υπέρ της Ενιαίας 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.), η οποία υπολογίζεται επί της αξίας κάθε πληρωμής προ 
φόρων και κρατήσεων. Η ανωτέρω κράτηση υπάγεται σε χαρτόσημο 3% και ΟΓΑ χαρτοσήμου, που 
υπολογίζεται με ποσοστό 20% επί του χαρτοσήμου. Επίσης, σε βάρος του Αναδόχου θα γίνει 
παρακράτηση του νόμιμου φόρου εισοδήματος 8% επί του καθαρού ποσού πληρωμής, σύμφωνα με την 
παράγραφο 2 παρ. γγ’ του άρθρου 64 του Ν. 4172/2013 (ΦΕΚ Α’ 167/23-7-2013).

Περί Ηλεκτρονικού τιμολογίου ισχύουν οι ακόλουθες εγκύκλιοι:
(α). Η υπ’ αριθ. οικ. 78366 ΕΞ 2023/19.5.2023 (ΑΔΑ: 6ΑΒΡΗ-Ι08) εγκύκλιος του Γενικού 

Λογιστηρίου του Κράτους σχετικά με την υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων 
στους οικονομικούς φορείς.

(β) Το υπ’ αριθ. ΥΠΟΙΚ/38657/13-03-2024 έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών «Υποχρέωση έκδοσης ηλεκτρονικού τιμολογίου»

(γ) Το ΦΕΚ 2385/Β/12-4-2023 για την υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων στους 
οικονομικούς φορείς.

(δ) Οι διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 201/24/Ε και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

Συν.: 1. Τεχνικές Προδιαγραφές
2. Έντυπο οικονομικής προσφοράς

Η Προϊσταμένη της Εφορείας
           Ανθή Αγγέλη
           Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :475255

Ημ/νία Πρ. :16-12-2024
	AkrivesAntigrafo: 


